
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 января 2025 года                                                                                               № 6
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 4 марта 2024 года № 117
«Об утверждении Порядка направления граждан

Приднестровской Молдавской Республики
на прохождение процедуры магнитно-резонансной томографии»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 16 января 1997 года № 29-З
«Об основах охраны здоровья граждан» (СЗМР 97-1), законом
Приднестровской Молдавской Республики о республиканском бюджете
на соответствующий год, в целях обеспечения социальных гарантий в сфере
охраны здоровья льготных категорий граждан Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 4 марта 2024 года № 117 «Об утверждении Порядка направления
граждан Приднестровской Молдавской Республики на прохождение процедуры
магнитно-резонансной томографии» (САЗ 24-11) следующее изменение:

в преамбуле Постановления слова «подпунктом г) статьи 32 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2023 года № 436-З-VII
«О республиканском бюджете на 2024 год» (САЗ 24-1)» заменить словами
«законом Приднестровской Молдавской Республики о республиканском
бюджете на соответствующий год».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


